
Med anledning av afrikansk svinpest (ASF) 
Viruset sprids snabbt i vildvinspopulationer med en–två kilometer per månad, men det 
förekommer också hopp i smittspridningen (som i Fagerstafallet) där viruset plötsligt dyker 
upp långt från tidigare smittade områden. 
Människor eller andra djur smittas inte av ASF, men mänsklig aktivitet är en källa till att 
viruset sprids. 
Smittan sprids vid direkt kontakt mellan vildsvin (och grisar i det fall man inte lyckas hålla 
viruset borta från tamgrisbesättningar), men den överförs också indirekt genom människor, 
fordon och redskap.  
Viruset är mycket svårt att bli av med. Det överlever flera veckor i rumstempererat kött och i 
flera månader i rått kött eller i fryst tillstånd. Viruset kan spridas genom att människor tar med 
sig infekterat kött eller till och med charkprodukter, kastar sådant i naturen där det blir till mat 
för kringströvande vildsvin. 
Enligt SVA, Statens veterinärmedicinska anstalt kan vi som är utanför den smittade zonen 
vara ute i skogen som vanligt, men vi kan försöka göra det vi kan för att inte riskera att få 
smittan till Björbo VVO. 
Det är cirka 50 km fågelvägen mellan det avlysta området i Fagersta och Björbo VVO. 
I det drabbade området i Fagersta får man idag inte vandra, rasta hundar, jaga eller bedriva 
skogsbruk. Hur länge vet vi inte ännu. 
Jägare uppmanas till ökad vaksamhet och rapportering av alla döda vildsvin eller vildsvin som 
visar tecken på sjukdom som ska avlivas, så att provtagning kan ske. 
 

   



Jordbruksverkets rekommendationer: 
Så håller vi afrikansk svinpest borta från våra svenska djur. 
Det finns flera saker som vi alla kan hjälpas åt med för att förhindra att afrikansk svinpest 
sprider sig i Sverige. 
 

Vad jägare kan göra (och allmänheten) 
• Rapportera fynd av sjuka eller självdöda vildsvin till Statens veterinärmedicinska anstalt 

(SVA). 
• Rengör kläder och utrustning om du varit på vildsvinsjakt i ett område. Vildsvinens blod 

och avföring är smittförande. Rengör först mekaniskt med borste och vatten så all synlig 
smuts och blod försvinner, och förvara sedan kläderna och utrustningen luftigt inomhus i 
rumstemperatur i minst en vecka innan du använder dem igen. 

• Tvätta din jakthund och hundens utrustning efter att du jagat med den i ett smittat 
område. 

• Besök inte svenska grisbesättningar inom 48 timmar efter vildsvinsjakt i ett smittat 
område. 

• Kött och obehandlade jakttroféer kan innebära en smittrisk och får inte lämnas så att 
grisar eller vildsvin kan komma åt dem. 

• Släng matrester i soporna. Lämna dem inte i markerna efter en picknick eller vid 
rastplatser utmed vägar. 

• Ta inte med korv, kött och andra charkvaror till Sverige från länder där afrikansk svinpest 
finns. 

• Kompostera ditt matavfall i sluten behållare som vildsvin inte kan komma in i.  
 
Vill vi vara extra försiktiga kan vi även tänka på ovanstående punkter när vi jagar på olika 
platser i Sverige. 
 
Jag har pratat med Erika Chenais. Statsveterinär på SVA. 
Det kommer trolig att bli en buffertzon utanför det aktuella området i Fagersta där man ska 
försöka skjuta undan gris. Hon trodde inte att vi kommer att hamna innanför den. 
Grisarna blir snabbt dåliga när de smittas. Om man hittar ett kadaver eller ser en gris som inte 
är frisk och kan skjuta den ska man skicka in blod till SVA för prov. 
Ser grisen frisk ut är det ingen fara enligt Erika. 
 
Skitjakt på er och vi håller tummarna att vi inte 
får hit afrikansk svinpest. 
/Styrelsen i Björbo Viltvårdsförening 
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